1

2021年６月 25日

各 位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 藍 澤  卓 弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長  馬場  雄一

(TEL：03-3272-3421)

子会社の増資および特定子会社の異動(予定)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社であるアイザワ証券分割準備株式会社（以下、「分割準

備会社」といいます。）が本年７月に予定している増資について、その全額を当社が引き受けることを決

議いたしました。予定どおり本増資が行われた場合、分割準備会社の資本金は当社の資本金の 10%以上

に相当することとなり、当社の特定子会社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．分割準備会社の増資の理由

2021 年２月 12 日付適時開示「会社分割による持株会社体制への移行に伴う吸収分割契約締結およ

び定款変更（商号、事業目的および機関の変更等）に関するお知らせ」のとおり、当社の持株会社体

制への移行に伴い、当社の証券業務は分割準備会社へ移ります。同社は現在、第一種金融商品取引業

の登録申請準備中でありますが、同社の財務基盤を強化するため増資を行うものとなります。

なお本増資が予定どおりに行われた場合、同社の資本金の額が当社の資本金の 100 分の 10 以上に

相当することになり、同社は当社の特定子会社となります。

２．増資の概要

（1） 払込金額 27億円

（2） 払込日 2021年７月１日

（3） 増資後の資本金の額 30億円

３．分割準備会社の概要

（1） 名 称 アイザワ証券分割準備株式会社※

（※2021年 10月 1日付で「アイザワ証券株式会社」へ変更予定。）

（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋一丁目 20番３号

（3） 代 表 者 の 氏 名 藍澤 卓弥

（4） 事 業 内 容 金融商品取引業

（5） 資 本 金 ３億円

（6） 設 立 年 月 日 2021年４月１日

（7） 大株主及び出資比率 当社 100.00％

（8） 上 場 会 社 と 特 定

子 会 社 の 関 係
資本関係 当社 100％出資の子会社です。

人的関係 当社より取締役４名、監査役２名を派遣しております。

取引関係 営業を開始していないため、当社との取引関係はありません。

（9） 売 上 高 -

2

４．特定子会社の異動日

  2021年７月１日

５．今後の見通し

本増資が予定どおりに実施され、特定子会社の異動が発生した場合、2022年３月期の当社連結業績

にあたえる影響は軽微であります。

以 上